



Warszawa, 10 grudnia 2018 roku

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej
ANDRZEJ DUDA

I Liceum Ogólnokształcące
im. Józefa Ignacego Kraszewskiego
w Białej Podlaskiej

Szanowni Państwo!

Serdecznie dziękuję za Państwa udział w tegorocznej odsłonie Narodowego Czytania, podczas której wspólnie przeczytaliśmy „Przedwiośnie” Stefana Żeromskiego oraz teksty Antologii Niepodległości. Na Państwa ręce składam także podziękowania wszystkim osobom, które wsparły Państwa akcję Narodowego Czytania i wzięły w niej udział. Jest dla mnie wielką satysfakcją, że w tym szczególnym roku stulecia odzyskania przez Polskę niepodległości wszyscy razem doświadczaliśmy prawdziwej radości i przyjemności obcowania z wybitną polską literaturą, oddającą naszego narodowego ducha.

Cieszę się, że Narodowe Czytanie towarzyszyło wielu lokalnym obchodom setnej rocznicy odrodzenia suwerennej Ojczyzny. Wybicie się Polaków na niepodległość w 1918 roku otworzyło również nowy rozdział w historii polskiej literatury, której twórcy poprzez swoje dzieła przyłączali się do budowania Polski nowoczesnej, uczciwej i solidarnej. Działalność pisarska i społeczna Stefana Żeromskiego jest najlepszym przykładem takiej oddanej służby Rzeczypospolitej.

Dzięki Państwa zaangażowaniu Narodowe Czytanie odbyło się w ponad trzech tysiącach miejsc w Polsce i za granicą, co bez wątpienia jest świadectwem uczczenia wspaniałego jubileuszu, ale jednocześnie realną oznaką trwałego przywiązania Polaków do ojczystej klasyki literackiej i do polskiej tradycji. Wyjątkowa, trwająca przez cały rok edycja Narodowego Czytania udowodniła, że najwyższej próby dzieła literackie zachęcają do stawiania dzisiejszych pytań i szukania odpowiedzi na miarę współczesnych nam czasów. Jestem przekonany, że akcja Narodowego Czytania, w której tak ważną rolę odgrywa rodzimy język, przyczyniła się do wzmocnienia wspólnoty narodowej oraz wspólnoty miłośników polskiej literatury. Literatury wspierającej Polaków poprzez dzieje, w drodze do Niepodległej, a także w trakcie budowania własnego państwa. Czytane i interpretowane na różne sposoby polskie arcydzieła po dziś dzień pozostają dla nas niewyczerpanym źródłem inspiracji i powodem do dumy.

Jako podziękowanie, a zarazem pamiątkę naszej wspólnej lektury, proszę przyjąć okolicznościowy egzemplarz „Przedwiośnia”, do którego dołączam najserdeczniejsze życzenia z okazji nadchodzących Świąt Bożego Narodzenia.

Z literaturami „KALINUKA I STORPACII”